
 

                                                      

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 
※休館日はすべての業務がお休みで、館内に入れません。                  

※６月分の会議室の使用申請は５月１日（月）、２日（火）、６日（土）の３日間になります。受付期間が

大変短くなっています。忘れずにお手続きをお願いします。 

※西武地区センター休館中にグラウンドを利用される団体は、トイレットペーパーの補充を忘れず

にしておいてください。また、休館中は、グラウンド利用者にも西武地区センター駐車場を開放

しますが、駐車場内での事故等については、西武地区センターでは一切責任を負えませんので、

各自注意してご利用ください。 

 ゴールデンウィークの西武地区センター利用案内  

４月１日(土)から市内９か所に地区センターが開設されました。 
地域の皆様のご支援とご協力をいただきながら、地域の方々の利便性の向上を

図り、地域コミュニティの拠点施設としての役割を担ってまいります。 

 ４月はサークル促進月間  

★今春から新たに何かを始めてみませんか？ 
次のサークルでは、会員を募集しています。以下の活動日に見学や体験が出来ます。 

※見学や体験をご希望の方は、事前に西武地区センター（☎2932-0033）までご連絡ください。 

（日曜・祝日を除く午前8時30分～午後5時15分の間）  
 

 



                                                      

  挨 拶   

退任の挨拶 
西武公民館：晝 間 昭 彦 

 

 この度、西武公民館長を退任することになりました。長い間公民館サークルの皆様をはじめ多く
の地域の方々にご支援いただきましたこと厚くお礼申し上げます。 

４月から西武地区センターとなりますが、公民館同様、皆様の愛顧を賜りますようお願い申し上
げますとともに、西武地区の更なるご発展をお祈りし退任のあいさつとさせていただきます。 

 
西武公民館：中 村 陽 一 

 

西武地区の皆様大変お世話になりました。もう少し地域の皆様と一緒に過ごしたいと思っており
ましたが、４年間で異動することとなりました。コロナ禍での公民館勤務で思うような事業ができ
なかったことが心残りではありますが、西武地区の皆様に深く感謝を申し上げ、退任のあいさつと
させていただきます。 

西武支所： 原 めぐみ 
 

この度、扇町屋地区センターに異動することになりました。振り返るとマスクで声が通らないこ
とや、ワクチン接種の予約で並んで受付けしたことなどご不便をおかけしましたが、皆様には温か
い言葉をかけていただき感謝の気持ちでいっぱいです。西武支所で学んだことを生かしながら、頑
張っていきたいと思います。西武地区の益々のご盛栄とご発展をお祈りし、退任のあいさつとさせ
ていただきます。 

 生活環境課からのお知らせ  

集合狂犬病予防注射のお知らせ 
○ 日  時  4月25日（火） 午前9時30分～午前11時30分 

〇 場  所  西武地区センター 駐車場 

○ 問合せ   生活環境課（☎2964-1111） 

①いきいき介護予防教室 みんなで介護予防体操をしませんか？  

○ 日  時   4月13日（木） 午前１０時～午前１１時３０分 

○ 会  場   西武地区センター 2階 大会議室 ○ 対象者  おおむね65歳以上の方 

○ 定  員  先着20名            ○ 参加費   無 料 

○ 持ち物   運動のできる服装、室内履き（運動靴）、タオル、水分補給のための飲み物 

○ 申込み   西武地区地域包括支援センター（☎２９３１－３３１１）へお申し込みください 
 

②『第２９回ふれあいスポーツ』を開催します。 
家族や友人との楽しみの場として「ふれあいスポーツ」を開催します。 

都合の良い時間帯に自由に参加できるので、ぜひ来てください。 

希望者には指導します。 

○ 日 時  ５月３日（水・祝日） 午前9時～午後３時 

○ 会 場  西武地区体育館 （運動のできる服装、上履きを持参） 

○ 参加費   無料（ラケットなどは貸出しします） 

○ 内 容  卓球・バドミントン・インディアカ 

○ 共  催  西武スポーツ協会・西武地区センター  
  

【共通事項】①～②の事業 

○ 新型コロナウイルス感染症の感染状況により、事業を休止する場合がございます。 

○ 参加する場合は、検温などの感染予防対策をお願いいたします。 

○ ケーブルテレビ等の取材が入る場合があります。ご了承のうえ、ご参加ください。 

 募 集  


